

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Umami Master Burger 110 g
Verkehrsbezeichnung	: Veganer Burger auf Basis von Haferflocken und Pilzen, gegart, tiefgefroren.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: SALOMON FoodWorld
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: SALOMON FoodWorld
GTIN	: 4004074003338
LAN	: 8546000
Höhe	: 320 mm
Breite	: 300 mm
Tiefe	: 40 mm
Nettogewicht	: 1100 g
Bruttogewicht	: 1115 g
Füllmenge	: 1100 g
ohne dekl. Zusatzstoffe	: Ja

Zutaten

Zutaten: Pilze (25 %) (Shiitake, Champignons), Wasser, HAFERFLOCKEN (12 %), Zwiebeln, pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume), WEIZENEIWEISS, Frühlingszwiebeln, getrocknete Tomaten, WEIZENSTÄRKE, Gewürze, WEIZENMEHL, Speisesalz, Tomaten, hydrolysiertes pflanzliches Eiweiß (Mais, Raps, Sonnenblume), Verdickungsmittel (Methylcellulose), natürliches Aroma, Pilzpulver.

Allergene

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienenerzeugnisse	: enthält
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 824 kJ
Energie [kcal]	: ca. 198 kcal
Fett	: ca. 11,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 1,0 g
Kohlenhydrate	: ca. 13,0 g
davon Zucker	: ca. 3,0 g
Eiweiß	: ca. 10,0 g
Salz	: ca. 1,4 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 450
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 120

Zubereitung

Kombidämpfer (trockene Hitze): 200 °C 7 - 7:30 Min.; Bratplatte: 180 °C ca. 12 Min., mehrmals wenden; Produkt unaufgetaut zubereiten. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren.

Zusatzstoffe

Liste	: Methylcellulose
-------	-------------------

sonstige Pflichtangaben

Verdickungsmittel	: Ja
-------------------	------

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 17.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.